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Liberal Alliance Ungdom vinder Skolevalg 2024 
De danske skoleelever har bekendt poli sk kulør l Skolevalg 2024. Liberal Alliance Ungdom er valgets store 
vinder med 30,15 pct. af stemmerne. 

Stemningen var højspændt, og humøret i top, da 200 ungdomspoli kere indtog Lands ngssalen på 
Chris ansborg for at følge offentliggørelsen af resultaterne for Skolevalg 2024. Valgets helt store vinder i alle 
5 regioner blev Liberal Alliance Ungdom, som fik 30,15 pct. af stemmerne. De blev e erfulgt af Danmarks 
Socialdemokra ske Ungdom, som fik 15,99 pct. af stemmerne, og Venstres Ungdom, som fik 9,81 pct. af 
stemmerne. 

»Vi er ekstremt stolte af at kunne bidrage posi vt l skolevalget. Vi er glade for at kunne snakke om vores 
egen poli k og åbenlyst få folk l at kunne lide den. Vi er godt lfredse på demokra ets vegne – men først 
og fremmest på vores egne vegne. Vi er virkelig stolte af det resultat,« siger Liberal Alliance Ungdoms 
formand, Simon Fendinge Olsen. 

Ungdomsforsker Jonas Lieberkind fra DPU, Aarhus Universitet, har fulgt afgørelsen tæt. Han udtaler: 
»Liberal Alliance Ungdom vinder Skolevalg med en markant sejr. Og det er meget interessant. Det fortæller, 
at mange unge vi erlig har fundet et ståsted i de blå liberale værdier. Men de har ikke flertal for 2/3 dele af 
de unge vælgere mener noget andet. Deres stemmer er bare bredt fordelt på de øvrige par er, som ikke har 
den samme klare retning at byde på.« 

 
Se regionale og lokale valgresultater 
På skolevalg.dk kan man se og lgå alle valgresultater for regioner, kommuner og skoler.  
 

Skolevalg skal styrke elevernes demokra ske dannelse 
Skolevalg er et tre uger langt undervisningsforløb, der l forveksling ligner en rig g valgkamp op l et 
folke ngsvalg. Formålet er at styrke elevernes demokra ske dannelse. Eleverne arbejder undervejs med 
poli ske mærkesager, argumenta on, og de deltager i poli ske deba er. 



Det er erde gang, der a oldes Skolevalg for landets 8.-, 9.- og 10.-klasser. Første gang var i 2015. Skolevalg 
er arrangeret af Børne- og Undervisningsministeriet og Folke nget i samarbejde med Dansk Ungdoms 
Fællesråd (DUF). 

 

 Yderligere oplysninger  
 Christian Juul Lentz, projektleder for Skolevalg, Folketinget 

Tlf. 6162 4439, e-mail: christian.lentz@ft.dk  
 Jonas Lieberkind, lektor og ungdomsforsker, DPU Aarhus Universitet, kan kontaktes vedr. interview 

om danske unges demokratiske dannelse m.v.  
Tlf. +45 2818 8362, lieberkind@edu.au.dk 

 Ønskes interview eller kommentarer fra Folketingets formand Søren Gade, kan pressesekretær 
Claus Brask kontaktes på tlf. 3337 3448.  

 Ønskes interview eller kommentarer fra partilederne eller Dansk Ungdoms Fællesråds formand 
Christine Ravn  Lund, kan Asger Bach Holsti DUF kontaktes på tlf. 2440 4709. 

 

 

 


